1

微生物與免疫學系
國立嘉義大學生物藥學研究所

九十五學年度第八次聯合系所務會議、第三次聯合系所課程
規劃委員會議暨第二次聯合系所學術委員會議紀錄

開會時間：96 年 2 月 27 日(星期二)中午 12 時 00 分

開會地點：生命科學館三樓會議室

出席人員：

I.系所務會議

微生物與免疫學系：黎慶（請假）、翁炳孫、謝佳雯、翁博群、黃襟錦、朱紀實、莊晶晶、

蔡宗杰等教師

生物藥學研究所：陳俊憲、陳立耿、劉怡文、吳進益等教師
II.課程規劃委員會議
微生物與免疫學系：謝佳雯、翁博群、朱紀實
生物藥學研究所：陳俊憲、劉怡文、陳立耿

III.學術委員會議

微生物與免疫學系：朱紀實、翁炳孫、謝佳雯

生物藥學研究所：劉怡文、陳俊憲、吳進益

列席人員：

主席：蔡竹固 記錄：何雅齡

一、報告事項：

(一)主席報告：無

(二)系所各委員會報告：無

二、討論事項：

提案一

提案單位：系所辦公室

案由：研議綜合教學大樓六樓設立P2實驗室，請討論。

說明：

1.依據96年2月7日95學年度國立嘉義大學生物實驗安全委員會議紀錄（如附件一）辦理。

2

2.綜合教學大樓六樓-微免生藥新空間之個 13、個 14 空間供設置 P2 實驗室，擬請朱紀實

老師進行規劃，請提供資料（如附件二）於系所務會議討論。

決議：請朱老師規劃及向校方提出申請。

提案二

提案單位：系所辦公室

案由：如何調整微生物與免疫學系碩士班、生物醫藥科學研究所碩士班，請討論。

說明：今(96)年微生物與免疫學系碩士班一般生招生報考名額由 35 人減為 30 人，生物醫

藥科學研究所碩士班由 30 人增為 53 人，碩士班名稱、組成如何因應？

1. 微生物與免疫學系碩士班併入生物醫藥科學研究所為 1 組，3 組名額重新討論？

2. 微生物與免疫學系碩士班招生名額減少，生物醫藥科學研究所碩士班招生名額增加？

3. 本校為爭取太保校區，提出於該校區成立生物醫學院之構想，並申請成立生物醫學研

究所。

4. 微生物與免疫學系、生物藥學研究所共同申請增設「應用天然物博士班」：建構「微

生物與免疫學系大學部  生物醫藥科學研究所碩士班  應用天然物研究所博士班」之

整合發展方向。

決議：待博班審核結果再議。

提案三

提案單位：系所辦公室

案由：訂定本校大一微生物學及實驗教學助理遴選機制，提請討論。

說明：

一、依據教務處中華民國 96 年 2 月 15 日通知辦理。

二、依據本校教學助理實施要點(草案)（如附件三）：「四、教學助理由授課教師自行遴

選。遴選機制由開課單位自訂。凡具本校在學學籍之學士班修課績優生(大三以上)或碩、

博士班研究生皆得擔任之，但修課學生不得擔任該科教學助理。」

擬辦：大一微生物學及實驗教學助理遴選條件如下：
1. 優先遴選研究生擔任。
2. 若無適合研究生，則可以甄選成績優異大四學生擔任。
3. 若無適合大四學生，則可以甄選成績優異大三學生擔任。
決議： 照案通過。

3

三、臨時動議：無

四、散會：13:20